y) Similiterque) Ut in
hyoscyamo euenit, cuius
foliis constat mentem cor-
rumpi, ut suo loco dicetur
proxime appellato, si plura
quam quatuor bibantur.
De melanthio Dioscor. i. c.
Φασὶ δὲ καὶ ἀναιρέειν αὐτὸν
πλεῖον ποθέν. H.

z. Quum semen gratissime,
etc.) Vide supra cap. 8. vlti-
mum, L. XIX. Dal.

Quum) Lib. sup. sect. 52.
H.

a. Vrinam) Si nempe plus
ribus diebus continua sumatur,
ut dicit Diosc. i. c. Vi-
de etiam Gal. de fac. simpl.
med. VII. p. 206. H.

b. Alligatis) Et in pessu
subditis. Dal.

c. Clavis in pedibus mede-
ri) Circumscarificatis; me-

deri tritum in vrina vetere.
Dioscorid. Dal.

Aiunt) Diosc. i. c. Καὶ
ἡλούς περιχαραχθέντας
ἐκτινάσσει σύνθετω παλαιῶ.
Clavos circumscarificatos ex-
cutit cum vrina vetere impo-
situm. Vulgati codices ha-
bent σύνοινώ. At Serapio,
ut Plinius, σύν σύγω habet.
H.

d. Et anisum) Ita Nican-
der in Ther. p. 44. vbi ἀνί-
στον scribitur: quod Atti-
cae consuetudinis esse gemi-
nato v Scholia fest admonet
p. 31. Sic etiam Dioscor.
III. 65. apud quem ἀνίστον
vulgari more de l' Anis.
Iconem apud Dodonaeum
vide p. 297. In MSS. omni-
bus, R. Colb. etc. anesum
legitur. H.

tur, desideratum. Panis *e.* etiam crustis inferioribus subditum. Saccis *f.* quoque additur. Cum amaris nucibus vina commendat. Quin *g.* ipsum oris halitum iucundiores facit, foetorenique tollit manducatum matutinis cum smyrnio, et melle exiguo, mox vino ¹ collutum. Vultum iuniorem praefstat. Insomnia leuat suspensum in puluino, ut dormientes olfacent. Appetentiam ciborum praefstat, quando id quoque inter artifia deliciae fecere, ex quo labor desiit cibos poscere. Ob has causas quidam anicetum *h.* id vocauere.

LXXXIII. Laudatissimum *i.* est Creticum, proximum
Q q 3

i. colluti. V.

e. Panis etiam crustis) Ut vide supra cap. vlt. L. XIV.
ammi et melanthium, fe-
niciulum. *Dal.*

f. Saccis quoque additur.
Cum amaris nucibus vina commendat) Scribo, *Saccis quoque additum cum amaris nucibus, vina commendat,* ex eodem, et paulo post iuueniorem in eodem legitur, non iuniorem: et olefacent pro olfacent. Pint. *Saccis quoque additur)* Quibus vina colantur et transfunduntur. Vina enim per saccum olim transmittebant non tantum ut liquidiora, et castigatoria biberent; sed ut peregrinis odoribus in saccum coniectis, et odore et sapore magis placerent, qua ratione Hippocraticum vinum hodie nobis paratur. Theophrast. cap. 9. L. VI. causs.

Dal.

Saccis) Quibus vina faccantur, siue percolantur, ut dictum est XIV.28. XVIII. 17. Vide Hier. Mercurial. varr. Lect. II. 17. H.

g. Quin) Diosc. III. 65. H.

b. Anicetum) Omnibus aliis medicamentis praecellens. *Dal.*

b. Anicetum) Ανίκητον, inuestum, quod omnibus medicamentis antecellat. Non aniso id nomen, sed anetho in Nothis. p. 455. Pseudo-Dioscorides attribuit. H.

i. Laudatissimum) Sic Dsc. I. I. Auctor libri de simp. med. ad Paternianum, qui Galeno adscribitur, Tom. XIII. p. 985. *Anisum optimum*

mum Aegyptium. Hoc ligustici *k.* vicem praefstat in condimentis. Dolores *l.* capitis leuat suffitum naribus. Epiphoris *m.* oculorum ¹ Euenor *n.* radicem eius tusam imponit: Iollas ipsum cum croco pari modo et vino, et per se tritum cum polenta ad magnas fluxiones, ² extrahendisque, si qua in oculos inciderint. Narium *o.* quoque carcinodes *p.* consumit illitum ex aqua. Sedat anginas cum melle et hyssopo ex aceto gargarizatum. ³ Auribus *q.* infunditur cum rosaceo. Thoracis pituitas

- z.* Sic et *M.* legitur, et in *Ch.* Euenor, etc. ut in vulg.
E vino radicem imponit Iollas. Ipsum cum croco Gr.
et Al. ² extrabendaque. *V.* ³ fractis. *Diosc.*

*mum est Creticum, deinde Aegyptium: Gallicum iner-
tissimum.* etc. *H.*

k. Ligustici) Satiui, de quo cap. 8. vltim. Lib. XIX.
Dal.

l. Dolores) Totidem verbis *Diosc.* l. c. *H.*

*m. Epiphoris oculorum e
vino radicem eius tusam im-
ponit Iollas: ipsum cum cro-
co pari modo et vino.) In apo-
grapho nostro, Epiphoris ocu-
lorum euenenor radicem eius
tusam imponit. Iollas ipsum
cum croco, etc. Legendum
puto, Euenor, non Euene-
nor, et nomen auctoris ac-
cipio, quamuis in elenco
non innueniam, constabit id
quoque paulo infra. *Pint.**

n. Euenor) Ita eruimus e
vestigiis codicum R. Colb.
etc. in quibus Euenenor le-

gitur. In editis, e vino per-
peram. De Euenore et
Iolla in auctorum Iudice.
H.

o. Narium quoque carcinodes) Cancerosum vlcus, aut
polypum. *Dal.*

Narium) Exstat ea vox
apud Cels. VI. de polypo.
Καρκινώδης ὄγυνος hec loco
intelligitur a Plinio, tumor
cancro similis, qui absque
exefione est. In MSS. R.
et Colb. *narium cardines*. *H.*

p. Carcinodes consumit)
Carnes non carcinodes in *V.*
C. habetur. *Pint.*

q. Auribus) Cum rosaceo
tritum, inquit *Diosc.* III.
65. et instillatum fractis au-
ribus medetur. Καὶ ἔχεται
δὲ τῶν ὥτων λειον σὺν ἁ-
δίνῳ ἐνταξόμενον iāται. *H.*

pituitas *r.* purgat tostum: cum melle sumptum, melius. Cum acetabulo anisi nuces amaras *t.* purgatas tere in melle ad tussim. Facillime *s.* vero anisi drachmae tres, papaueris duae miscentur melle ad fabae magnitudinem, et *t.* ternis diebus sumuntur. Praecipuum *v.* autem est ad *x.* ructus: ideo *y.* inflationibus stomachi, ¹ et intestinorum terminibus, et *z.* coeliacis medetur. Singultus et olfactum decoctum, potumque inhibet. Foliis *a.* decoctis digerit cruditates. Succus decocti cum apio, olfactus ² sternumenta *b.* inhibet. Potum

Q q 4 somnum

t. et, in V. d. *z.* sternumenta Gr. et Al.

r. Pituitas purgat tostum) Crassos et pituitosos succos pulmonibus infarctos, et thoraci. *Dal.*

s. Facillime) Iucundissimo et utilissimo remedio. *Dal.*

t. Et ternis diebus sumuntur) Et ictena diebus sumuntur, in vetusto codice: quam ictionem confirmant verba mox paulo sequentia: Aliqui addunt et opium pilulis in die ictenis lupini magnitudine. *Pint.*

v. Praecipuum) Ad ructum modice ciendum. Vide quae de anetho dicenda sunt l. 74 statim initio. *H.*

x. Ad ructus) Quae sequuntur omnia ex variis auctoriibus Plinius coaceruat, iisdem facultatibus saepius etiam repetitis. Horum nihil apud *Diosc.* *Dal.*

y. Ideo) *Diosc.* l. c. et Ga-

len. de fac. simpl. med. c. 48. p. 157. *H.*

z. Et) Aluum enim sistere scribit, *Diosc.* l. c. *H.*

a. Foliis) Ita fere Galen. et *Diosc.* ll. cc. quum aniso vim pariter digerendi attribuunt, δύναμιν διαφορητικήν. *H.*

b. Cum apio olfactus sternumenta inhibet) Quamquam omnis huius coepti fiducia secundum τὸν δωτὴρέα ἐξων nobis sit archetypa Vossiana: non spreuiimus tamen adhibere, quas potuimus, et secundi loci membranas, velut Vossianas binas (distinguendi ergo ab dominis, antehac alter in fine, alter in principio habuisse sese testantur, Andegauenses et Menapias appellabimus) quartas academiae, quintas eruditissimi Mar-

somnumⁱ concitat: calculos pellit: vomitiones cohibet, et praecordiorum *c.* tumores. Et pectorum vitiis, neruis *d.* quoque, quibus succinatum est corpus

z. conciliat. V.

Marquardi Gudii nostri: non illas quidem aetatis eiusdem et fidei, interim viles; quippe quae neque repente a vetustissima scriptura omni, sed pedetentim et per gradus cumque aliquo pudore abscessum, et si non plano testimonio, vestigiis quibusdam, veritatem aut eius reuocandae propiores vias, demonstrarent. Hic igitur et Voss. Academicus, *sternumenta*. Neque hic modo, sed etiam Lib. XXI. 13. *odor alienus sternumenta protinus mouens* et cap 22. *mouet et aridum sternumenta*. Lib. XXIII. 1. *singultus cohabet, sternumenta olfactu*. Lib. XXIV. 7. *destillationibus et sternumentis e pituita*. Sic enim Vossianus. E Chiflet. notarunt *sternutamentis e pituita*. Acad. noster: *sternumenta pituitas*. Plato in Timaeo: Φλέγμα ὅξει καὶ ἀλμυρὸν πηγὴ πάντων νοσηκατῶν, οὐσα γίγνεται οὐταφέσια. L. XXV. 5. Farina eorum per se et mixta radiculae, qua lanas diximus lauari, *sternumentum* facit. ibidem, quod ceterime mouet *sternumenta*:

et, singultus infinitos aut sternumenta. Hic adponunt et e Chifletiano. cap. II. *Fit et ex callitriche sternumentum* cap. 13. *Eadem* *sicca concisa est*. Hic quoque e Chiff. annotant L. XXVII. 13. *sternumenta quoque gustus mouet* Lib. XXVIII. 6. *sternumenta pinna grauedinem emendant*. Lib. XXXII. 3. *sternumenta olfactu mouent*. Sic omnibus his locis Vossianus: nonnumquam et alii. Idem in suis obseruasse Cl. Salmasium appetet ex illis, quae scribit ad Solinum pag. 29. *Gron.*

Sternumenta) Ita MSS. fere ubique: infrequentius, *sternutamenta*. Aetius quoque VI. 99. p. 249. animum cohibere sternutationem scribit. *H.*

c. Praecordiorum tumores) Potissimum e flatu natos. *Dal.*

d. Neruis quoque) Membranis flatu crasso distentis, vel acri lacinatis, quae viscera et corporis musculos ambiunt. *Dal.*

Neruis) Hoc verborum ambitu septum transuersum signat, quod alii praecordia, *hoc*

corpus, vtilissimum. ¹ Prodest e. et capitis doloribus instillari succum cum oleo decocti. Non aliud vtilius ventri et intestinis putant: ideo dysentericis et ² in tenesmo datur tostum. Aliqui addunt et opium, pilulis ³ in die ternis lupini magnitudine in vini cyatho dilutis. Dieuches et ad lumborum dolores succo vsus est. Semen f. hydropicis et coeliacis dedit tritum cum menta: Euenor g. ra-

Q q 5 dicem

i. Sic ex MSS. em. H. prodest eius et Gr. et Al.

2. in tenesmos. Ch. 3. inde. V.

hoc est, περιάρδια plures dix Phœnix appellant. Id enim membranis constat, quibus cor et pulmo a iocinere et liene dispescuntur. H.

e. Prodest eius et capitis) Tò eius non est in optimo: et sine iniuria sententiae tollatur. Gron.

f. Semen) Potum semen, inquit Dioscor. III. 65. hydropicis sitim sedat H.

g. E vino radicem et adrenes) Et venor in codice antiquo, non e vino legendum puto, vt dixi, Euenor. quo nomine pictor etiam celeberruit Plin. L. XXXV. Pint.

Tritum cum mēnta e vino, radicem ad renes) Sigism. Gelenius est auctor τε e vi- no: nam vett. edd. curi men- ta verum et radicem ad renes. Ms. bibliothecae publicae, Gudianus, Menapius: cum mentae verum radicem et ad renes. Vossianus Andeg.

cum mente venor radicem et ad: sed potior, cum mentae venor radicem et ad renes. Nimirum scribendum est: Semen hydropicis et coeliacis dedit tritum cum menta Eue- nor, radicem et adrenes. Ha- bens nomen idem et L. XXI.

31. laudatum vero a Diocle et Euenore, a Timaristo etiam carmine. Et reposcit id Plinius paullo superius hoc ipso XVI. capite: Epiphoris oculorum e vino radicem eius rufam imponit Iollas; ipsum cum croco. Hic quoque Helenius addidit e vino, quo carebant priores éditiones. Margo monet in Ms. fuisse, euenor radicem. Vos- siani tres et Academicus, oculorum euenenor radicem. Gudianus, euentor radicem. Et manus quidem secunda in meliore tentauit, et ve- nena; sed vera lectio est: Epiphoris oculorum Euenor radicem eius rufam imponit; Iollas

dicemⁱ ad renes. Dalion herbarius parturientibus ex eo cataplasma imposuit cum apio : item vuluarum dolori: deditque bibendum cum anetho parturientibus. Phreneticis h. quoque² illiniuit recens cum polenta. Sic et infantibus comitiale vi- tium, aut contractions i. sentientibus. Pythagoras quidem negat corripi vitio comitiali in manu habentes: Ideoque quamplurimum domi seren- dum. Parere quoque facilius olfactantes. Et sta- tim

1. et ad renes. *Dal.* e vino rad. Gr. et Al. 2. Sic
ex MSS. em. H. illeuit recens. M. illinunt vel recens
Gr. et Al.

Iollas ipsum cum croco, pari modo, et vino, etc. Haec scripsoram confisus Dalecampiana, et ratus, quidquid esset in superioribus boni, id eum, vt decebat, adoptasse. Dein didici Jacobum Cadomensem nimio minus quam diligenter vsum obseruationibus magni Pintiani: in quibus complura inueniebam praeflorata, quae nunc primum me proditum speraueram. Iamque aduersus ea omnia spongiam parabam: neque enim solemus actum agere: dein praestare visum relinqu, vt erant, nostra; ita tamen, vt quae ille praeceperat, auctori suo redderentur, adiuta codicis huius auctori- tate, quando illius, quae dederat, ratio habita non erat. Accedit, quum fere

verbo tantum iaciat, sic legendum, aut melius esse, vt non sit obuium, nedum cuius, quid viderit, quid sequutus sit, quamobrem aliud atque aliud preeferat, diuinare, atque explicatius eadem tradi haudquaquam sit sperandum. Ex vni- nibus igitur illis, quos Pintianus ante seculum, et quod excurrit, quasi auibus certis obiecit, est utroque loco medici nomen. *Gron.*

Euenor) Ita rursum MSS. omnes: non vt libri editi, e vino. H.

b. *Phreneticis quoque illi- nunt*) Illiniuit in codice antiquo, non illinunt, vt re- feras ad eumdem Dalionem. *Dal.*

i. *Contractions*) Neruo- rum σπασμος. *Dal.*

Aut

tim a partu dandum potui polenta aspersa. Sosimenes contra omnes duritias ex aceto usus est eo, et contra lassitudines, in oleo decoquens additum nitro. Semine eius poto, lassitudinis auxilium viatoribus spospondit. Heraclides ad inflationes stomachi semen tribus digitis cum castorei obolis duobus ex mullo dedit. Similiter ad ventris aut intestinorum inflationes. Et orthopnoicis, quod ternis digitis ¹ prehenderit feminis, tantumdem hyoscyami cum lacte asinino. Multi ^{k.} vomituris ² acetabula eius, et folia lauri decem trita in aqua, bibenda inter coenam suadent. ³ Strangulatus ^{l.} vuluae, si manducetur et linatur calidum, vel si bibatur cum castoreo ⁴ in aceto et melle, sedat. Vertigines a partu cum semine cucumeris et lini pari mensura ternum digitorum, vini albi tribus cyathis discutit. Tlepolemus ^{m.} ad quartanas ter-

nis

^{i.} prenderit. *Cb.* ^{2.} *acetabulum.* *V.* ^{3.} *Sic et Cb. Strangulationes Gr. et Al.* ^{4.} *in. in M. d.*

Aut.) Ad verbum haec H.

k. Multi vomituris) Ut robustior sit ad vomitionem perficiendam ventriculus. *Dal.*

l. Strangulationes vuluae, si manducetur) Scribe, *Strangulatus ex vetusto codice, non Strangulationes, solita Plinii consuetudine, quae alii nomina aliis usurpant inflectionibus, quarta semper usurandi. Pint.*

Strangulus) Ita MSS. non *strangulationes.* Vteri-

na suffocatio, quae Dioscoridi $\dot{\nu}\zeta\epsilon\varrho\mu\eta\pi\nu\xi$, Plinio saepenumero vuluae conuersio, et vulua conuulsa dicitur: Est vteri ad superna decursus, quo fit ut strangulari et suffocari feminae videantur. H.

m. Tlepolemus) Vide N. et Em. N. XXVII. (hic adi.) *Tlepolemus)* Hoc medicamentum dum Q. Serenus a Tlepolemo, Plinioue, transcriberet, pro aniso, anethum reposuit. Sic enim ille, c. de quartana medi-

nis digitis feminis anisi et feniculi usus est in aceto et mellis cyatho uno. Lenit articulares morbos, cum amaris nucibus illitum. Sunt n. qui et aspidum venenis aduersari naturam eius putent. Vrinam o. ciet. Situm cohibet. Venerem p. stimulat. Cum vino sudorem leniter praestat. Vester quoque a tineis defendit. Efficacius q. semper recens, et quo nigrius. Stomacho tamen inutile est, praeterquam r. inflato.

LXXIV. (XVIII.) Anethum s. quoque ructus mouet, et tormina sedat. Aluum sifit. Epiphonis

medicanda: Sume tribus digitis appreusum semen anethi, Tantumdem marathri, mulsum nec desit aceti: In cuius cyatho praedicta salubriter hauris. Nisi forte amanuensium id incuria factum est, qui pro anesi, ut vetustiores libri omnes manu exarati habent, anethi de suo inferuerint. H.

n. Sunt) Virulentorum animalium venenis aduersari ait Diosc. III. 65. H.

o. Vrinam) Dioscor. I. c. H.

p. Venerem) Diosc. I. c. H.

q. Efficacius) Commendat in primis Dioscor. I. c. quod recens, quod odore vehementi, quod plenum, ac minime farfurosum. H.

r. Praeterquam) Nam prodest ad inflationes, πρὸς ἐμπνευματώσεις Diosc. I. c. Et Plinius ipse supra. H.

s. Anethum quoque ructus mouet) Rhodiginus cap. 16. Lib. XXVII. notat ἀνηθίνω Graecis florem quemuis dici απὸ τῆς ἀνθεινέσθος. Anethi comae et feminis decoctum inflationes discutunt Diose. Dal.

Anethum) Nempe, ut animus, de quo dictum est paulo ante. Plin. Val. id paulo vberius IV. 27. de anetho: Stomachi querelas, inquit, coctum in aquae cyathis tribus potum, miro modo reluat: indicio est ructus, per quem intelligere datur aperta omnia quae clausa torquebant, digestiones adiuuat: ventrem videtur inhibere. Diosc. III. 67. Ἀνηθε ξηρὰς τῆς κόμης καὶ τὰς ηχερπάς τὸ ἀφέψημα πινόμενον . . . σροφεῖς τε καὶ ἐμπνευματώσεις πάνει. Aquam anethinam cum melle commendat ad sedanda tormina Marc. Emp. c. 27.

ris t. radices illinuntur ex aqua vel vino. Singultus v. cohabet semen feruens, olfactum. Sumptum ex aqua, sedat x. cruditates. Cinis y. eius vuam z. in faucibus leuat: oculos a. et genituram hebetat: xo. i. iugosflio. sy.

LXXV. 1 Sacopenium b., quod apud nos ignitur, in totum transmarino c. alienatur. Illud d. enim Hammoniaci lacrymae simile, sagapenon vo-
g. catur.
immo. Sacopenio, quod, etc. transmarinum. Dal.

p. 176. et cap. 28. p. 201.
Nostris, Aneth, Pingitur a
Dedonaeo, p. 296. H.

t. Epiphoris) Plinius
Valerius I. 14. Ad
epiphoras oculorum et iu-
mores. anethi radix ex
vino trita illinitur. Et IV.
27. de anetho: Tritae radices
et impositae feruoribus me-
dendent oculorum. H.

v. Singultus) Diosc. III.
67. H.

x. Sedat) Plin. Val. IV.
17. Q. Serenus cap. 19. p.
137. At male digestis si cra-
pula saeuiet escis, Aut cubi-
tum pergens succum cape tri-
stis anethi, etc. H.

y. Cinis) Plin. Val. IV.
27. de anetho Cinis eius su-
spendit vuam faucibus ingra-
uescentem. Q. Serenus,
c. 16. p. 135. Si vero affli-
ctam languor deiecerit vuam
Tunc horas aliquot pronus re-
cubare memento: Aut illam
puluis iosti releuabit anethi,

Aut cinis ex cochlea, vel tor-
rida brassica flammis. H.
z. Vuam in faucibus leuat)
Condylomata, Dioscoridi;
Plinius legisse videtur novi-
tas. Dal.

a. Oculos) Diosc. totidem
verbis III. 57. Αμβλύνει
τε τὰς ὄψεις, καὶ γονὴ
σβένινοι συνεχῶς πινού-
νον. Leontius in Geop. XII.
34. pag. 355. Τὸ διηθόν
ἐσθίομενον ἀμβλύνει τὴν
ὄψιν. H.

b. Sacopenium) Sagape-
num nostras, quod Sacope-
nium Plinius vocat, ut no-
mine a transmarino diuidat-
ur, succus est ferulae no-
stratis, qui caule ad radi-
cem vulnerato fuit, Diosc.
vide supra cap. 8. Lib. XIX.
Dal.

c. Transmarino) Longe
discrepat a transmarino. H.

d. Illud) Transmarinum
videlicet, de quo Diosc.
III. 95. Σαγαπηνὸν ὅπος εἴσι
τόας

catur. Prodest *e.* laterum et pectoris doloribus, conuulsis, tussibus vetustis, exscretionibusque *f.* praecordiorum tumoribus. Sanat *g.* et vertigines, tremulos, opisthotonicos, lienes, lumbos, perfrictiones. *h.* Datur *i.* et olfactandum ex acetoli strangulatu vuluae. Ceteris et potui datur, et cum oleo infricatur. Prodest et contra mala medicamenta.

LXXVI. 2 Papaveris *k.* satiui 3 tria diximus genera: et sponte nascentis alia 4 promisimus. E satiuis *l.* calyx ipse teritur, et e vino bibitur somni causa.

1. Exscretionibus, praecordiorumque tumoribus. *V.*
2. Sic ex MSS. em. Hard: Papau. sat. dix. gen. —
Jed satiui albi calix, Gr. et Al. 3. ita dix. Ch.
4. proxime. *M.*

πόας ναρθηκοειδῆς, γεννωμένης ἐν Μηδείᾳ. Sagapenum ferulaceae herbae liquor est, quae quidem in Media nascitur. Id et frutici et liquori, qui manat ex fructe, nomine esse, Galenus ait, de fac. simpl. med. VIII. p. 226. In officinis Sagapenum et Serapinum appellatur, quoniam odore pinum refert. Describitur a Charasio in Pharmac. p. 298. H.

e. Prodest) Haec totidem verbis Diosc. III. 95. H.

f. Exscretionibusque) Quoniam crassos humores pulmoni molestos expurgat, inquit Diosc. I. c. H.

g. Sanat) Dioscorid. I. c. H.

b. Perfrictiones) Διδόται πατεψυγμένοις, inquit Dioscor. Datur perfrigeratis, frigidis, quorum vel pars aliqua corporis, vel totum pariter perfrigescit. H.

i. Datur) Dioscorid. I. c. H.

k. Papaveris) L. XIX. 53. H.

l. Sed satiui albi calyx ipse teritur). Scribendum, E satiuis albi calyx, etc. ex vet. cod. Pint.

Sed satiui albi calyx ipse teritur et e vino) Rursum Tale vino, interposuit Genenius. Vossiani duo teritur et vino bibitur. Idque sufficere censeo. Sed praestantior etiam, et satiuis, ut et satiui ita diximus, quod

causa. Semen elephantiasi medetur. E m. nigro papauere ¹ sopor n. gignitur ² scapo inciso, vt Diagoras suadet, quum o. turgescit: vt Iollas, quum deflorescit p., ³ hora q. sereni diei, hoc est, quum ros

i. Sic et Cb. opium. V. opus. Alii. sapor Gr. et Al.

2. capite. Dal. 3. Sic ex MSS. em. Hard. hora diei sereni Gr. et Al.

quod e Chiftetiano quoque notatum. Emenda: *Papaveris satiui tria diximus genera, et sponte nascentis alia promisimus.* E satiuis albi calyx ipse teritur et vino bibitur somni causa. Locus quem respicit est Lib. XIX. 8. *Papaveris satiui tria genera: candidum, cuius semen, etc.* Et mox: *De reliquis generibus papaveris sponte nascentis dicemus in Medicinae loco.* Similiter peccatum Lib. XXI. 6. Partem horum, nempe utrobique legendum, E satiuis, odoratus est et Pintianus. Gron.

E satiuis) Haec pariter Diosc. IV. 65. H.

m. E nigro papauere sapor gignitur) Lege, sapor, non sapor, ex eodem, vt paulo ante: bibitur somni causa, et paulo post: non vt soporifera modo. Quorum verborum ordinem inuertendum censeo, legendumque non soporifera modo vi. Idem E nigro papauere) E nigro potius, quam albo papauere,

opium fieri nusquam Dioscorides scribit. Valentius e nigro colligi verisimile est, imbecillus ex albo. Dal.

n. Sapor gignitur) Saporis vocabulo τὸν χυλὸν Graecorum Plinius voluit exprimere, dupli error: altero quod liquor is ὄπος sit, id est, manans sponte lacryma, non autem χυλὸς, id est, succus herba trita expressus: quod ad id papaveris albi, non nigri, scapus inciditur. Dal.

Sapor) Ita MSS. omnes R. 1. 2. Colb. 1. 2. 3. etc. tum hoc loco, tum in huius libri indice: non sapor. Soporem poetice usurpauit, quem opium vocant, vt mox dicetur. H.

o. Turgescit) Grandescit, et ad florem properat. Dal.

Quum) Quum germinat, et florere incipit. H.

p. Cum deflorescit, hora diei sereni) Pintianus e veteri exemplari: hora sereni diei, quod etsi leue est, non fastidiendum tamen, quia

ros ^{r.} in eo exaruerit. Incidi iubent sub ^{s.} capite ¹ et calyce. Nec in alio genere ipsum inciditur caput. Succus et ² hic, et herbae cuiuscumque lana excipitur: aut si exiguis est, vngue pollicis,

1. aut. D.

2. huius. Dal.

et sic duo Vossiani. Sed alter horum etiam utilior. Quae namque illa *bora sereni diei?* circa meridiem, inquit Dalecampius. Immō multo citius. Sic enim membranae egregiae: *bora sereni diei tertia, hoc est, cum ros exaruerit.* Nimirum cum fere πληθσσα est αγορά, et ut canit Martialis, *Exercet raucois tertja caufidicos.* Sextam autem meridiem intelligimus. Columella XI. 2. pruinis et gelicidiis nocturnis adhuc rigentes materiae ferrum reformidant. itaque dum haec regelare sinnuntur usque in horam secundam vel tertiam, poterunt vepres attenuari. Et ibidem: quascumque vineas culturi sumus ne per aestum, sed mane usque in tertiam, et a decima usque in crepusculum fodamus. Sextam horam, meridiem intelligi oportet. H.

r. Cum ros in eo exaruerit)
Circa meridiem. *Dal.*

s. Sub capite et calyce) Sub capite, ante florem: et calyce, post florem. *Dal.*

Sub cap.) Dioscorid. I. c.
Οπίζοντας δὲ δεῖ μετὰ τὸ τὰς δρόσες ἀνιψιασθῆναι, περιγεφειν μαχαιρίω τὸν ἀσερίσιον, ως μὴ εἰς τὰ ἐντός διατρῆσαι· καὶ ἐκ πλαγίων δὲ τῆς ιωδίας ἐπ' εὐθείας ἐπέμνειν ἔξεπιπολῆς, etc. *At opii faciendi ratio* haec est: *Quum ros exaruerit, stellulam quae in summō papaueris capite visitur, cunctello ita scarificare oportet,* ut ne penitus intro adigatur: *et a capitis lateribus per direc-*

q. Hora) Vide N. et Em. N. XXVIII. (hic coll.) *Hora* Sie libri omnes, etiam conditiui, quos vidimus: R. Colb. Th. etc. Rectius forsan, ut in suis membranis vidisse Gronouius contestatur, *hora sereni diei tertia:*

cis, ¹ vt *t.* lactucis, et postera die magis quod inaruit. Papaueris *v.* vero ² largus densatur, et in pastillos tritus in umbra siccatur, non vi *x.* soporifera modo, verum si copiosior hauriatur, etiam mortifera per *y.* ³ somnos: opion *z.* vocant. Sic scimus *a.* interemptum ⁴ P. Licinii Caecinae Praetorii

*1. aut conchyiae. Diosc. 2. largior. V. 3. somnum
Gr. et Al. 4. Sic et Ch. Licin. Gr. et Al.*

etum summam cutem incidere, et erumpentem lacrymam digito excipere, etc. H.

t. Ut lactucis) Constantinus legit, aut conchis, in dictione ὄπος. Ego nihil muto. Glaucio enim et silvestribus lactucis succum detrahi solitum Dioscorides prodit, quo verum opium adulteratur. Dal.

tc) Perinde, inquit, vt in lactucis fieri mos est, quum ex iis incisis succus lacteus excipiatur. Sic Diosc. IV. 65. δακτύλῳ digito hunc succum excipi iubet, et in conchulam deinde abstergi. Hunc idem adiicit succo silvestris lactucae saepe adulterari. H.

v. Papaueris) Haec pariter Diosc. l. c. H.

x. Vi soporifera modo) Virgilius IV. Aeneidos: Hesperidum templi custos, epulasque draconi quae dabat, et faeros seruabat in arbore ramos, spargens lumida mella soporiferumque papauer. Idem

Vol. VI.

*VI. quum ait, melle soporatum et medicatis frugibus offam, medicatas fruges papauere conditas intellectisse videtur. Victorius capite 3. IV. Dal.
y. Mortifera per somnum opion vocant) Voss. duo et Gud. per somnum sopion vocant: vt et Acad. nisi quod sopio. Scribendum ex optimo: mortifera per somnos opium vocant. Gron.*

Per) Ita recte R. 2. alii que: non per somnum. H.

z. Opion) Ὀπίον, succus lacteus, qui papaueris seapo inciso manat. Ὁπός succumi lacteum sonat, qui non sponte, vt lacryma, id est, τὸ δάγεον emanat, sed castratione, scarificatione, terebratione, vel alio quoquis vulnere effluit. H.

a. Sic scimus interemptum Licinii Cecinnae Praetorii vi- ri patrem in Hispania Bauili cum valetudo impabilis odium vitae fecisset) Romana et Par- mensis, et quaedam alia re- centiora exemplaria sic le- gunt:

R. r.

torii viri patrem in Hispania¹ Bauili, quum vale-tudo

1. Bilbili. Dal.

gunt: *In Hispania baiulicum, etc.* Legendum fortasse in totum hoc pacto: *Sic scimus interemptum post, Licinii Cecinnae pratorii viri patrem in Hispania Bubilium, cum ei valerudo impetibilis odium vitae fecisset.* Nam codex antiquus post Licini legit: et impetibilis legit, non impatibilis, ab impetu videlicet, non a patior. De Babilio vero, aut hoc, aut alio eiusdem nominis, Plinius VII. c. de moribus repentinis: *Bebius iudex dum Babilium differri iuber. Pintianus. Sic scimus interemptum, etc.*) Leget: *Sic scimus interemprum Licinii Caecinae praetorii viri patrem in Hispania Bilbili, cum valerudo impetibilis odium vitae fecisset.* Perperam vulgo impatibilis, violentani, acerbam, difficilem valetudinem significat. Et cap. 20. eiusdem libri: *Praetorii viri pater est Hispaniae princeps, quem scio propter imperibiles tuae morbos filo suspensam e collo gerere.* Sic in aliis locis ubicumque impatibile hoc sensu reperiatur apud Plinium, reponendum erit, imperibile: Vide Salmas. p. 876. a.

In Hispania Bauili) Vel Baiuli potius: ut nomen

id magistratus fuerit, quem nos Baillif vocamus. Vide N. et Em. N. XXIX. (hic pos.) P. Licinii) In MSS. R. 1. 2. etc. Postcili. Forte pro Postumii Licinii. Sed quod ad vocem Bauili attinet, quam libri omnes pertinaciter retinent, ea si mutari debet, non in Bilbili, quod nomen oppidi quidem in Hispania est, sed quod a veteris scripturae vestigiis recedit sane longius quamquam ea fuit. Dalecampii coniectura, quam Salmasius auide arripuit, in Solin. p. 876. Sed in Baiuli potius, quod multo affinius est, quum totidem plane vox ea constet apicibus, conueri crediderim oportere. Fuisse enim iam tum videatur in Hispania, ut modo in Gallia, id praetoris nomen: Nam quos Balliuos dicimus, a voce Baiulos dictos omnino constat, ut egregie obseruauit V. C. D. Du Cange in Gloss. p. 436. apud quem et Baiuli vocem pro Balliuo usurpari saepe, et pro Mercatorum Praetore, et pro aliis magistratibus, videre licet. Stabilit egregie coniecturam nostram, quod is ipse qui nunc in Hispania Baiulus appellatur, idem

tudo b. impatibilis odium vitae fecisset: item ple-
R r 2 rosque

idem paulo mox s. 81. His-
paniae princeps vocatur.
H.

b. *Cum valetudo impatibi-
lis odium vitae)* Omnes im-
petibilis. Neque hic modo,
sed etiam cap. 20. propter
imperibiles vuae morbos. Et
Lib. XXV. 5. ne nubilo die
*detur, imperibiles quippe cru-
ciatus existunt.* Notauit et
in suis Ferdinandus Nonius
Pintianus, ab *impe-
tu* videlicet, (inquit) non
a patior. A quo haud scio
an acceperit, sed tamen
quum Apuleius in Apolo-
gia dixisset, *sceleri aduersus
parentem nefando, immanni,
imperibili:* miram hac notio-
ne vocem eam pronuntia-
uit Is. Casaubonus, quam
legerent plures intelligentibus:
proprie enim *impe-
tibile* esse id, quod petitioni
obnoxium est, quod facile
potest impeti: sic Solinum
de chamaeleonte: *Impetibi-
lis est coraci, a quo cum in-
terfectus est, victorem suum
permittit.* nec, nisi fallat
niemoria, esse antiquiorem
Solino, qui eam vocem usur-
parit. Postea cepisse acci-
pi de re turpi et reprehensi-
oni obnoxia, ut apud Apu-
leium et Symmachum L. IX.
epist. 103. in alia omnia ire
Glossarium: *Impetibile, ἀγε-*

πιχείητον, ἀνεπιτήδευτον.
quasi praepositio haberet
vim negandi, neque absurd-
e, sed non ita se usurpatum
legisse. Sic ille: nec por-
tuit vir tantus labi, quin
multis lubricum relinqueret.
Neque ego Fr. Iure-
tum moror, qui quod Glos-
sae, *Impetibile, improbum,*
*seuum, reddit scae-
uum:* non Scip. Gentilem,
cui *impetibile* ab *impetendo*,
quasi petitioni et reprehensi-
oni obnoxium: non Gev.
Elmenhorstium, cui *impe-
tibilis impurus*: non Ioh. Pri-
caenum, qui, ut aliquid noui
addat, pro *impetuoso dictum*
censet, translatione, ut ait,
nimis obvia, quae sceleri-
bus violentiam tribuat. Ipse
Salmasius pag. 876. Solinia-
num, *imperibilis est coraci,*
in eodem ludo edoctus ex-
pli-
citat, a corace impeti so-
let, obnoxius est *impetitio-
ni corui.* Tum, Alias *im-
petibile*, inquit, Latini usur-
pant etiam agentis significa-
tionem, pro eo, quod impe-
tere solet, non quod impé-
titur. huc Plinii duo refert
et Apuleii loca. Deinde,
Sane recentiores Latini pro-
re mala et inhonestata facta
et nefanda eam vocem pos-
suerunt: id probat ex Sym-
macho. Tantum, quidquid
malum

rosque alios. Qua de causa magna concertatio exstitit. ¹ Diagoras c. et Erasistratus in totum damnauere, vt mortiferum, infundi vetantes: praeterea, quoniam visui noceret. Addidit d. Andreas, ideo

i. Diagoras; vt scribit Erasistratus, usum eius in totum damnauit oculorum lippitudini, et aurium vitiis infundi vetans, quoniam visui, etc. Ex Dioscor

malum esset et odiosum et intolerabile (Βαλλ. ἔτως) sic vocarunt: nam *imperibile*, quod impetrat, vel cum impetu venit; non tantum quod impetratur. Qui labor? quantus aestus? et tamen aliud agebat, haec scriberet, vt et caeteri. *Imperibile*, o principes studiorum, nihil est aliud quam *imperibile*, et pro hoc illud receptum est, vt *compesto* et *depectus* a *pacto*, *imperco* et *compercunt* a *porco*, *confessus* a *fassus*, *conspergo*, a *spargo*, *dispeffis* manibus a *passis*, *defterisco* a *fatisco*. Vna autem eius significatio antiquissimis, mediis, recentissimis, non ferendum nimium, intolerandum, siue ob dolorem, siue ob inimicitiam aut dissidentiam, siue ob turpitudinem, crudelitatem, et similia. Iam autem M. Tullius de finibus Lib. II. 17. dolorem, quem vos, quum improbis poenam proponitis, imperibilem facizis; cum sapientem semper orboni plus habere vultis, me-

abilem. Sic est apud me in bona fide membranis, et si vulgo *imperibilem*. Sed nihil inter haec duo interest, nisi quod aurium fastidia vastiorem in ea voce primam literam, leniorem quintam putauerunt. Pintianus autem hoc etiam loco: *cum ei valerudo*. Nostri hac parte nihil mutant. Sed omnis locus ita concipiendus: Sic scimus interemptum P. Licinii Caecinae praetorii viri patrem in Hispania Bilbili, cui valerudo imperibilis odium vitae fecisset. Gron.

Valetudo) In MSS. omnibus *imperibilis*, quod idem valet: hoc est, non ferenda, nimia, intoleranda. H.

c. Diagoras) Ex Diagora quoque et Erasistrato, opii usum damnat Diosc. IV. 65. tum in aurium doloribus, tum in lippitudine oculorum: quoniam et visus aciem hebetet, et somnum inducat. H.

d. Addidit) Diosc. l. c. Αὐδέας δέ Φησιν, ὅτι εἰ μή

ideo non protinus excoecari eo, quoniam adulteraretur Alexandriae. Sed e. postea usus eius non improbatus est medicamento nobili, quod f. diacodion vocant. Semine g. quoque eius h. trito in pastillos, e lacte utuntur ad i. somnum: item k. ad capitis dolores cum rosaceo: cum l. hoc et aurum dolori instillatur. Podagrī m. illinitur cum lacte mulierum. Sic et foliis ipsis utuntur. Item n. ad sacros ignes et vulnera ex aceto. Ego o. tamen

R r 3

damna-

i. pastillo electo utuntur ad somnum. Ch.

*μὴ ἐδολεῖτο, ἔτυφλεῖτο ἀνοι ἐγχειόμενοι ὑπ' αὐτῷ.
Addidit Andreas, protinus excoecatum iri, quo illinirentur, nisi adulteraretur. H.*

e. *Sed postea) Mnesidemus usum dumtaxat olfactandi probauit conciliando somno, Dioscor. Dal.*

f. *Quod) Διὰ ποδειῶν, vt dicetur s. 79. H.*

g. *Semine) Dioscorid. I. c. H.*

b. *Eius trito) Nigri Diosc.*

Dal.

i. *Ad somnum) Illito ex aqua fronti et temporibus. Dal.*

k. *Ad capitis) Hoc de opio Dioscorides. Dal.*

Item) *Dioscorides I. c. H.*

L *Cum hoc) Cum amygdalino, croco, myrrha. Diosc. Dal.*

Cum hoc) Hoc est, cum rosaceo, quod et rosam ve-

teres appellauere, vt ceram pro cerato dixerunt. Marc. c. 9. p. 87. *Virentis papaveris succus cum rosa, vel amygdalino . . . infusus dolentibus auribus prodest.* Adhibet Diosc. I. c. amygdalinum, myrrham et crocum. H.

m. *Podagrī) Diosc. I. c. H.*

n. *Item) Diosc. I. c. Καὶ πρὸς ἐρυσιπέλατα δὲ καὶ τραύματα σὺν ὅξει. H.*

o. *Ego) Ita Galenus οὐτὰ τοπὺς III. I. p. 369. collyria ex opio multis fuisse detrimento ait, vt etiam ἀμβλυωπίαν καὶ βαρηκτίαν visus hebetudinem et aurum grauitatem induxerint. Sunt autem collyria et medicamenta oculorum, et glandulae quae ano, et pesti qui vuluae subduntur, et quae induntur naribus. H.*

damnauerim collyriis addi: multoque p. ¹ magis quas vocant lexipyretos, quasque pepticas et coeliacas. ² Nigrum tamen coeliacis in vino datur. Satium ³ omne maius: rotunda q. ⁴ ei capita: At r. filuestri ⁵ longa s. ac pusilla, et ad omnes effe-
ctus

- s. magis confectionibus quas. V.* *2. Nigri semen. Dioscorides.* *3. Sic ex MSS. em. Hard. Satium omne magis rotundat capita. At filuestri longum et pusillum in valentiora Gr. et Al.* *4. caput. V.*
- 5. longa et pusilla, et ad omni. ef. valentiora. Ch.*

p. Multoque) Rectius in veteri exemplari lexipyretus, ex instituto Graecae linguae, quod sit adiectuum compositum. Expende porto an sit commodior lectio alexipyretus, hoc est febris expultrices. Pinz.

Quas vocant lexipyretas) Voss. lexepyretius. Voluit, quod vidit Pintianus, lexipyretus, Graeca terminatio. Nimirum ληξιπυρέτας. Male autem prouectus ulterius Pintianus facit. ἀλεξιπυρέτας: nam απὸ τὸ ληγεῖν dicitur. Marcel. de medicam. cap. 16. Prodest et iis, qui sine horrore circuitu febrium vexantur: quamobrem lexipyretos haec compositione dicitur. Gron.

Multoque) Subintellige, damnauerim, addi iis, quas, etc. H.

q. Rotundat capita) Satiuo caput oblongum Diosc. D.al.

Lexipyretos) Ληξιπυρέτας Medicinae sunt, quae febres fugant: ἀπὸ τὸ ληγεῖν. Marc. Emp. c. 16. p. 114. Prodest et bis qui sine horrore circuitu febrium vexantur: quamobrem lexipyretos haec compositione dicitur. Alex. Iatros. III. 66. Lyxoperita epithimata febrentibus: lege Lexipyreta epithemata. Interpres eo loci in margine, feruores apta lenire reddit. Πεπτικοὶ sunt quae abscessuum collectiones maturant, et quae stomachi concoctionem adiuuant. Κοιλιακοὶ quae coeliacis medentur. Succum papaueris nigri, concoctionem eam iuuare, et coeliacorum affectibus auxiliari, scribit Diosc. IV. 65. H.

*r. At) Diosc. l. c. H.
s. Longum ac pusillum et ad omnes effectus valentius) Proferunt e Chist. longa et pusilla et ad omnes effectus valen-*

Etus valentiora. Decoquitur *t.* et bibitur contra vigilias, eademque aqua ¹ fouent ora. Optimum in siccis, et ubi raro ² et pluat. Quum *v.* capita ipsa et folia decoquuntur *x.*, succus meconium vocatur, multum opio ignauior. Experimentum opii est primum in ³ odore: sincerum enim perpeti *y.* non est; mox *z.* in lucernis, vt pura luceat flamma, et ⁴ vt extinctum demum oleat: quae in fucato non eueniunt. Accenditur quoque difficilior, et crebro extinguitur. Est *a.* sinceri experimen-

R r 4 tum

1. fouentur. V. 2. Sic ex MSS. em. Hard. conf.
Ch. pluit Gr. et Al. 3. Sic et Ch. primum odore Gr.
et Al. 4. Sic ex MSS. em. Hard. conf. Ch. flamma,
aut ex. Gr. et Al.

lentiora. Vossianus amplius: maius rotunda et capita ac siluestri longa et pusilla et ad. Vnde scribas licet: Satiuum omne maius: rotunda ei capita, ut siluestri longa et pusilla, sed ad omnes effectus valentiora. Sic Lib XXI. 6. de croco: Satiuum latius maiusque et nitidius. Gudianus quoque et Menapius, maius. Sed et Pintianus e suo maius et rotunda. Andegau, maius rotunda et capita ac siluestri longa aut pusillus et ad omnes effectus valentiora. Gron.

*t. Decoquitur) Diosc. 1. c.
H.*

*v. Quum) Μηνώνιον, siue
μηνώνειον parari, tuis pa-
paueris capitibus, prelo
expressis, tritis in mortario
digestisque demum in pa-*

stilos, docet Dioscor. l. c.
Sed, priusquam torculari
exprimantur, excoqui folia
et capita iuuat. H.

x. *Decoquuntur*) Tunduntur, prelo exprimuntur, et in mortario trita digeruntur in pastillos, *Dioscor.* *Dal.*

y. Perpeti non est) Quia soporiferum, et caput gra- uans. Dal.

Perpeti) Quoniam vel solo odore soporem inducit: ἐν τῇ ὄσμῃ παρωτικός, inquit Diosc. l. c. H.

*z. Mox) Haec omnia pa-
riter* Dioſc. l. c. H.

a. Experimentum et in
aqua, quia nebula) Voss. quo-
niam ut nūbculā innatat. Lib.
XXVIII, 6. Mala et in qua
(vrina) veluti furfures at-
que nubeculae apparent. Ne-
bcula et Pintianus. Gron.

tum et in aqua, quoniam *b.* in nubila innat: fictum in pustulas coit. Sed maxime mirum, aestiu: Sole deprehendi. Sincerum enim sudat, et se diluit, donec succo recenti simile fiat. *z.* Mnesi: des optime seruari putat hyoscyami semine adie: cto: alii in faba.

LXXVII. (XIX. *c.*) Inter sativa et silvestria medium genus, quoniam *d.* in aruis, sed sponte nasceretur, rhoeam *e.* vocauimus et *z.* erraticum. Quidam id decerptum protinus cum toto calyce mandant. Aluum *f.* exinanient capita quinque decocta in vini tribus heminis pota, et somnum faciunt.

LXXVIII.

i. quia nebula innatet Gr. et Al. *2. Mnesicles Gr.*
et Al. *3. Empraticum. Ch.*

b. Quoniam) Quoniam in nubium morem sparsum diluitur, et in aqua innat: adulteratum contra in grumos coit, instar pustularum. Diosc. I. c. Praestantissimus est ... qui facile aqua diluitur, . . neque asper, neque grumosus: Κράτισος δέ ἐσιν ὅπος . . εὐχερώς διειμένος ὑδατι . . & τρεχὺς, οὐτε θρομβοειδῆς, etc. Ita porro MSS. omnes: aliis magis placet, *quoniam in nubecula:* qua forma dictum est ab eodem Plinio, XXVIII. 19. de vrina: *Mala*, et in qua veluti furfures et nubeculae apparent. H.

c. De erratico, etc.) Theophr. cap. 13. Lib. IX. hist. *Dal.*

d. Quoniam in aruis; Ratio illa est, quod medium genus censeatur, non quod rhoeas vocetur. Vide cap. 8. Lib. XIX. *Dal.*

Quoniam) Theophrast. Hist. IX. 13. Εν ταῖς ἀρέσκεις, μάλιστα ἐν ταῖς περιθαῖς, maxime inter hordea quae cibaria sunt et sativa; sed ipsum tamen inter illa sponte, non satu prouenit: idcirco medii generis censem: tur. H.

e. Rhoeam vocauimus etc.) Rhoeadem. ἡστὰ malum Punicum est, ἡστὰ papauer. *Dal.*

Rhoeam) Lib. XIX. 53. H.

f. Aluum) Paulo aliter Diose. IV. 64. Ait enim ca: pita

LXXXVIII. Siluestrium *g.* vnum genus, cera-
titin *i.* vocant, nigrum, cubitali altitudine, radice
erassa et corticosa, calyculo *h.* inflexo, vt corni-
cula. Folia minora, et tenuiora quam ceteris sil-
uestribus. Semen *i.* exile, tempestuum *k.* est mes-
fibus: aluum *l.* purgat dimidio acetabulo in mul-
so. Folia *m.* trita cum oleo, argema iumentorum
fanant. Radix *n.* acetabuli mensura cocta in duobus
sextariis ad dimidias, datur ad lumborum vitia et

R r 5

iocine-

i. vocant, siue nigrum. Theophr.

pita papauerum quina vel
sena, in vini cyathis tribus
decocta, dum ad duos re-
deant, somnum porta indu-
cere: semen autem acetabu-
li mensura ex aqua mul-
sa potum, aluum leniter
emollire. Theophr. Hist.
IX. 13. hoc tantum, παθαι-
ης δὲ οὐτω. H.

*g. Siluestrium) Haec toti-
dem verbis Theophr. I. c.
Μήνιωνες δέ εἰσιν ἄγριαι
πλείσται: η μὲν περιττίς πα-
λαισμένη, lego, η δὲ μέλανα.
Papauer, vt remur, cornicu-
latum violaceum est, quod
in horto Regio vidimus, qua-
le depictum est a Clusio
Hist. rar. plant. V. 6. p. 92.
Aliud praeferera cornicula-
tum vidimus luteo, aliud
phoeniceo flore. H.*

*b. Calyculo) Siliqua lon-
ga, in corniculi modum in-
flexa, vnde et nomen acce-*

pit, inquit Diosc. IV. 66.
Καρπὸν δὲ μακρὸν, καμπύ-
λον ὥσπερ πέρας . . . ὅθεν
καὶ ἐπωνόμασαν. H.

*i. Semen) Diosc. IV. 66.
Σπέρμα δὲ μικρὸν, μέλαν,
etc. H.*